
   
                  
DRAUDZES KALENDĀRS SEPTEMBRĪ 
O. 01.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 05.09. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 06.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Pi. 07.09. plkst.18.00 Filmu vakars (Dambja ielā 10) 
    Kventīna Tarantīno filma 
                                                „Džango- atbrīvotājs” 
O. 08.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 10.09. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 12.09. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 13.08. plkst.10.00 Dievkalpojums 
            plkst.18.00 Rīgas Gospelkora koncerts  
    (diriģents Jānis Maslovskis) 
O. 15.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 19.09. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 20.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 22.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 24.09. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 26.09. plkst.18.00 Koncerts „Dziesmas par brīnumiem”  
    (Dita Lūri ņa (balss) un  

Māris Žagars (sintezators)) 
Sv. 27.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 29.09. plkst.18.00 Dievkalpojums (Sv.Miķeļa diena,   
     draudzes gada svētki ) 
Piezīme: Iespējams, no š.g. 13.septembra vismaz mēnesi dievkalpoju-
mi notiks bez ērģelēm. Vēlam veselību ērģelniecei! 
 
      
PATEICĪBA  
    
VILIM BIEZAJAM,   
JĀNIM K ĻAVI ŅAM,   
DZIDRAI R ĀVIŅAI, 
MODRIM ZARKEVI ČAM 
 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Izmantoti  attēli no interneta. 

 
 

 

       2015. 

  septembris 
 

9 (55) 
 
PĀRDOMĀM 
Un tad pēkšņi Kristofers Robins, kas , zodu plaukstā atspiedis, sēdēja un 
skatījās plašajā pasaulē, ierunājās: - Pūk! 
- Jā? – Pūks atsaucās. 
- Redzi, kad es būšu...kad... Pūk... 
- Jā, Kristofer Robin?  
- Es vairs nevarēšu darīt Neko.  
- Nekad? Nepavisam? 
- Ļoti reti. Man nebūs laika. 
 Pūks gaidīja, ko Kristofers Robins sacīs tālāk, bet 
viņš klusēja. 
- Jā, Kristofer Robin? – Pūks skubināja. 
- Pūk, kad es būšu...nu, kad es nevarēšu darīt Neko, tu reizēm atnāksi šurp? 
- Viens pats? 
- Jā, Pūk. 
- Un tu tad arī atnāksi? 
- Jā, Pūk, noteikti. To es tev apsolu, Pūk. 
- Tas ir labi, - teica  Pūks.  
- Pūk, apsoli tu arī, ka tu mani nekad neaizmirsīsi. Nekad, nekad. Pat ja 
man būs jau simts gadu. 
Pūks brīdi padomāja. 
- Un cik tad man būs gadu? 
- Deviņdesmit deviņi. 
Pūks pamāja ar galvu. 
- Es apsolu,- viņš teica. 
Vēl arvien skatīdamies plašajā pasaulē, Kristofers Robins pastiepa roku un 
saņēma Pūka ķepu. 
- Pūk,- Kristofers Robins nopietni sacīja,- ja es...ja es nebūšu gluži...- Viņš 
apklusa un tad sāka vēlreiz: - Pūk, lai kas arī notiktu, tu sapratīsi, vai ne? 
- Ko sapratīšu? 
- Ak, neko!- viņš iesmējās un uzlēca kājās. 
- Ejam! 
- Kur? – jautāja Pūks. 
- Pasaulē!- teica Kristofers Robins.                        (Alans Aleksadrs Milns) 
      

 



KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JŪLIJĀ/AUGUSTĀ  
28.07. Ko nozīmē kristīgais termins ATGRIEŠANĀS. Kā un kāpēc notiek lūzums 
Pāvila dzīvē. Skats uz pasauli ar Jēzus acīm un es piedalos Dievā. 
02.08. Kailums– pazemojums– bezpalīdzība. Mūsu iekšējā balss – Dievs? Izlikties, 
slēpties, vainot citus, jeb - parunāties. 
09.08. Ko iemāca situācijas, kuras nevaram kontrolēt. Metode „maize un izpriecas” 
sabiedrībā? baznīcā? Kāpēc ļaudis „nespiežas”, lai dzirdētu Dieva vārdus. Būt par 
Jēzu. 
16.08. (baznīcā) Caķeja mazvērtība. 
Spēja darīt ko neierastu. Redzēt Jēzu, 
kāds Viņš ir šodien. 
16.08. (kapusvētkos) Dzīvot labi un 
tūlīt. Vai spēju krīzē ieiet sevī? Zemes 
dzīvei taču vēlamies labu noslēgumu 
un priecīgu turpinājumu? 
23.08. Neveiksmju stāsti Vecajā un 
Jaunajā Derībā. Jēzus neveiksmes. 
Kāpēc Dievs pieļauj tās? Vai mans 
mērķis ir labs? 
  
FINANSU ZIŅAS 
No 24.07. līdz 27.08. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 701 (t.sk. kapusvētku 
kolekte -  € 176), ziedojumi draudzes kontā - € 503.  
Kopš 24.jūlija esam samaksājuši nodokļus par algām -  € 283, nekustamā 
īpašuma nodokli - € 244, Lattelecom -  € 71, Latvenergo - € 115, ziedojumu 
LELB - € 105, par ūdeni un kanalizāciju Dambja ielā 10 -  € 5, LMT -  € 10,  
mācītāja algai - € 281, par internetu -  € 10,  baznīcas tehniskajam nodrošinā-
jumam - € 320.  
Vēl jāsamaksā baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par  augustu  - € 230. 
Mācītāja algas fondā augustā iemaksāti  € 308.(Lai mācītājs saņemtu algu € 
281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 
283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedoju-
mu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
 (LV13UNLA0050020965421) uz 27.08.2015. bija saziedoti  € 12 031. 
 
APTAUJA  

Gandrīz 2 mēnešus draudzes locekļiem bija iespēja 
piedalīties mācītāja rosinātā aptaujā un izteikt savu 
viedokli par to, vai ir nepieciešami dievkalpojumi 
citās dienās (ārpus svētdienām un svētku dienām) 
un vai ir nepieciešamas Bībeles stundas. Anketas 
aizpildīja 47 draudzes locekļi. No tiem 31 – ir va-
jadzīgi dievkalpojumi tikai svētdienās, 17- Bībe-
les stundas ir vajadzīgas.  No 47 aptaujātiem 22 
nav vajadzīgas nedz Bībeles stundas , nedz diev-

kalpojumi ārpus svētdienām, 7 vēlas apmeklēt gan Bībeles stundas, gan dievkalpo-

jumus citās dienās, 9 pietiktu ar svētdienas dievkalpojumiem un Bībeles stundām, 
un 9 nevēlas apmeklēt Bībeles stundas, bet labprāt apmeklētu dievkalpojumus gan 
svētdienās , gan darbdienās.   
 
PASAKA 
Reiz dzīvoja kāds akmens. Viņš cerēja, ka viņš kādreiz būs puķe. „Būs 
labas pārmaiņas,” viņš domāja. Reiz viņam blakus uzauga puķe. „Es gribu 
būt kā tu,” teica akmens. „Kāpēc?” nesaprata puķe. „Man tāds sapnis,” 
atbildēja akmens. „Kaut man būtu sapnis,” teica puķe un novīta. Akmens 
palika viens. „Man, vienalga, ir sapnis,” viņš domāja, un uzauga jaunas un 
jaunas puķes.                                                                      (Māris Subačs) 
       
IESAKU IZLASĪT 
Nesen manās rokās nonāca divas grāmatas: Regīna Breta "Esi brīnums"  un Anna 
Voskampa "Tūkstoš dāvanu" (abas- Zvaigzne ABC 2015). 
Tām ir daudz kopīga - autores ir sievietes, kuras stāstot par savām pieredzēm atklāj 
"garīgo biogrāfiju", Dieva meklējumus. Stāsti par tuvinieku nāvi, slimībām un 
Dieva pieredze šajos notikumos. Stāsti par brīnumiem ikdienas dzīvē. Stāsti par 
draugiem un tuviniekiem, kuri ir bijuši garīgie skolotāji un paraugs abām autorēm. 
Viena no viņām ir profesionāla rakstniece, žurnāliste. Otra - arī rakstniece, bet bez 
augstskolas grāda, daudzbērnu māte, mājsaimniece. Garīgo dziesmu vārdi, pārdo-
mas par Bībeli, atsauces uz šodienas autoritātēm, piemēram, T. Mērtonu... 
Annas Voskampas grāmata ir kļuvusi par bestselleru. Regīna Breta ir uzrakstījusi 
arī grāmatu "Dievs acis nemirkšķina". Šīs grāmatas Latvijā ir populāras! Tā nav 
nejaušība, ka cilvēki grib lasīt par parastu cilvēku garīgo dzīvi. Latvijā jau no Brā-
ļu Draudžu laikiem "garīgā autobiogrāfija" kā žanrs ir pazīstama - tā sākas ar brīdi, 
kad cilvēks satiek Dievu un beidzas ar nāves stundu. Varbūt, varam piesēsties pie 
galda un sākt rakstīt dienasgrāmatu par savu dzīvi kopā ar Dievu?      (Ilze Grote)   
 
                                           
    *   *   * 
Nāk septembris,   
nāk veltes dalīdams.  
Ar rudens sauli pilns 
tavs dārzs un nams. 
Jel pakavējies, 
neaizej no mājām, 
Sev doto laiku 
nesamin zem kājām, 
Pēc dārgām mazvērtībām 
auļodams. 
Vislabākais 
pie sliekšņa atrodams, 
Vien ieskaties- 
ko īsti meklējam, ko krājam.                                                 (B.Martuževa.) 
 


